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Sailing	  Aarhus	  –	  ISAF	  2018	  Worlds	  
Nyhedsbrev	  oktober	  2015	  

	  
	  
	  
	  
1.	  ISAF	  Sailing	  World	  Championships	  
	  
ISAF	  Sailing	  World	  Championships	  (ISAF	  Worlds)	  er	  et	  samlet	  VM	  for	  samtlige	  olympiske	  
sejlsportsdiscipliner.	  	  ISAF	  Worlds	  afholdes	  hvert	  fjerde	  år,	  to	  år	  før	  et	  OL	  og	  er	  det	  vigtigste	  
kvalificeringsstævne	  for	  de	  nationale	  sejlsportsnationer	  til	  det	  efterfølgende	  OL.	  	  
	  
Det	  er	  altså	  her	  ved	  ISAF	  Worlds,	  at	  flertallet	  af	  nationspladserne	  til	  OL	  fordeles;	  de	  resterende	  
nationspladser	  fordeles	  efterfølgende	  ved	  klassernes	  individuelle	  verdensmesterskaber	  samt	  ved	  
nogle	  udvalgte,	  kontinentale	  mesterskaber,	  f.eks.	  Semaine	  Olympic	  i	  Hyeres	  og	  Princess	  Sofia	  Cup	  i	  
Palma	  de	  Mallorca.	  
	  
ISAF	  Worlds	  blev	  afviklet	  først	  gang	  i	  1999	  i	  Melbourne	  (AUS),	  efterfølgende	  2003	  Cadiz	  (ESP),	  2008	  
Estoril	  (POR),	  2011	  Perth	  (AUS),	  2014	  Santander	  (ESP)	  og	  i	  2018	  skal	  det	  afholdes	  i	  Aarhus	  (DEN).	  	  
	  
ISAF	  Worlds	  2018	  er	  således	  kvalifikationsstævne	  til	  2020	  OL	  i	  Tokyo	  (JPN).	  
	  
	  
2.	  2018	  ISAF	  Sailing	  World	  Championships	  Aarhus	  Denmark	  
	  
I	  november	  2013	  afgav	  Dansk	  Sejlunion	  i	  samarbejde	  med	  Sailing	  Aarhus,	  Aarhus	  Kommune	  og	  Sport	  
Event	  Denmark	  et	  dansk	  bud	  på	  ISAF	  Worlds	  2018.	  	  
	  
I	  februar	  2014	  var	  en	  delegation	  bestående	  af	  Borgmester	  Jacob	  Bundsgaard	  (Aarhus	  Kommune),	  
formand	  Hans	  Natorp	  (Dansk	  Sejlunion),	  direktør	  Lars	  Lundov	  (Sport	  Event	  Denmark),	  direktør	  
Thomas	  Capitani	  (Sailing	  Aarhus)	  og	  OL	  sølvvinder	  og	  Finn	  jolle	  sejleren	  Jonas	  Høeg-‐Christensen	  i	  
Southampton	  (GBR)	  for	  at	  præsentere	  det	  danske	  bud	  for	  et	  af	  ISAF	  nedsat	  bedømmelsesudvalg	  på	  8	  
personer.	  
	  
Udover	  det	  danske	  bud	  havde	  også	  Gdynia	  (POL),	  Den	  Haag	  (NED),	  Busan	  (KOR)	  og	  Christchurch	  
(AUS)	  budt	  på	  ISAF	  Worlds.	  
	  
I	  maj	  2014	  afgav	  budkomiteen	  sin	  vurdering	  og	  indstilling	  til	  ISAFs	  øverste,	  politiske	  ledelse	  –	  ISAF	  
Excecutive	  Commitee.	  Denne	  fulgte	  enstemmigt	  indstillingen	  og	  udpegede	  Aarhus	  som	  værtsby	  i	  2018	  
for	  ISAF	  Worlds.	  
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2018	  ISAF	  Worlds	  vil	  være	  et	  samlet	  VM	  for	  følgende	  10	  discipliner:	  
	  

• Laser	  Standard	  (en	  person,	  herrer)	  
• Laser	  Radial	  (en	  person,	  kvinder)	  	  
• International	  470	  jolle	  (to	  personer,	  herrer)	  
• International470	  jolle	  (to	  personer,	  kvinder)	  
• 49er	  skiff	  (to	  personer,	  herrer)	  
• 49erFX	  skiff	  (to	  personer,	  kvinder)	  
• RSX	  surf	  (en	  person,	  herrer)	  
• RSX	  surf	  (en	  person,	  kvinder)	  
• Finn	  (en	  person,	  herrer)	  
• Nacra	  17	  (to	  personer,	  mix	  -‐	  dvs	  det	  skal	  være	  en	  af	  hver	  køn)	  

	  
Desuden	  vil	  Kitesurfing	  være	  med	  som	  testdisciplin;	  det	  er	  dog	  endnu	  ikke	  afgjort	  hvorvidt	  der	  skal	  
være	  to	  discipliner	  (herrer	  og	  kvinder)	  eller	  en	  samlet	  disciplin	  (mix).	  
	  
Ovenstående	  discipliner	  er	  alle	  på	  det	  olympiske	  program	  ved	  2020	  OL	  i	  Tokyo	  (JPN)	  bort	  set	  fra	  
kitesurfing	  der	  er	  med	  som	  testdisciplin	  inden	  for	  kategorien	  ”urban	  sports”.	  
	  
Endelig	  blev	  det	  i	  maj	  2015	  i	  forbindelse	  med	  ISAF	  præsident	  Carlo	  Croce’s	  besøg	  i	  Aarhus	  nævnt,	  at	  
man	  overvejede	  at	  inkludere	  én	  eller	  flere	  af	  de	  paraolympiske	  sejlsportsdiscipliner	  2018.	  Croce	  blev	  
citeret	  for	  dette	  i	  flere	  danske	  og	  internationale	  sejlsportsmedier.	  
	  
Denne	  politiske	  udmelding	  er	  dog	  ikke	  blevet	  fulgt	  op	  af	  ISAF	  og	  det	  anses	  på	  nuværende	  tidspunkt	  
ikke	  værende	  sandsynligt	  det	  vil	  ske,	  da	  sejlsport	  endegyldigt	  ikke	  er	  med	  ved	  de	  paraolympiske	  lege	  i	  
2020.	  
	  
2018	  ISAF	  Worlds	  vil	  blive	  afviklet	  	  i	  Aarhus	  den	  30.	  Juli	  2018	  til	  12.	  August	  2018.	  
	  
	  
3.	  Afvikling	  stedet	  i	  2018	  (engelsk	  ”competitions	  venue”)	  
	  
Da	  Aarhus	  i	  sin	  tid	  bød	  på	  2003	  ISAF	  Worlds,	  var	  vores	  bud	  baseret	  på	  en	  decentral	  afvikling	  med	  de	  
enkelte	  klasser	  spredt	  ud	  over	  bugtens	  4	  lystbådehavne/strand,	  da	  det	  var	  denne	  model	  vi	  havde	  
observeret	  under	  studiebesøg	  i	  Melbourne	  	  i	  1999.	  
	  
Cadiz	  (ESP)	  bød	  og	  vandt	  2003	  ISAF	  Worlds	  med	  et	  afvikling	  model	  der	  var	  baseret	  på	  et	  samlet	  
afvikling	  sted,	  og	  siden	  da	  har	  det	  været	  et	  fast	  krav	  i	  ISAF’s	  ”bidding	  guidelines”	  om	  et	  samlet,	  bynært	  
afvikling	  sted.	  
	  
Det	  har	  derfor	  været	  en	  præmis	  for	  buddet	  på	  ISAF	  Worlds	  at	  det	  foreslåede	  venue	  skulle	  være	  
”compact	  with	  a	  central	  area	  which	  is	  the	  ‘heart’	  of	  the	  Championships”;	  (dansk:	  Kompakt	  med	  et	  
centralt	  område,	  der	  opleves	  som	  eventens	  ”hjerte”).	  
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Vores	  2018	  ISAF	  Worlds	  bud	  tog	  udgangspunkt	  i	  en	  samlet	  afvikling	  fra	  Aarhus	  Lystbådehavn	  og	  de	  
omliggende,	  offentligt	  tilgængelige	  arealer	  på	  Aarhus	  Ø.	  
	  
Det	  er	  der	  flere	  praktiske	  årsager	  til,	  blandt	  andet	  kan	  nævnes:	  central/bynær	  afvikling,	  mulighed	  for	  
at	  tiltrække	  og	  aktivere	  publikum,	  kommunalt	  kontrollerede	  arealer/faciliteter,	  store	  arealer	  til	  
opmagasinering	  og	  parkering	  af	  materiel,	  både,	  containere,	  direkte	  adgang	  til	  kapsejladsbanerne,	  let	  
adgang	  til	  shipping	  og	  fortoldningsfaciliteter	  mv.	  
	  
Der	  er	  også	  flere	  begrundelser	  til	  at	  Aarhus	  Ø	  og	  Lystbådehavnen	  er	  oplagte	  afviklingssteder,	  blandt	  
andet	  at	  eventen	  understøtter	  byudviklingen	  i	  området	  samt	  visionen	  om	  at	  konsolidere	  sejlsport	  som	  
signatursport	  i	  Aarhus,	  bl.a.	  ved	  etablering	  af	  et	  Sejlsportscenter	  på	  Bugtpromenaden.	  
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4.	  Masterplan	  
	  
2018	  ISAF	  Worlds	  afvikles	  fra	  Aarhus	  Lystbådehavn/Aarhus	  Ø	  med	  udgangspunkt	  i	  nedenstående	  
masterplan:	  
	  
	  

	  
Masterplanen	  er	  endnu	  ikke	  kvalificeret	  yderligere;	  det	  er	  planen,	  at	  dette	  skal	  ske	  i	  begyndelsen	  af	  
2016.	  
	  
Det	  kan	  nævnes,	  at	  det	  har	  været	  på	  tale	  at	  samle	  alt	  kapsejladsgrej	  og	  relaterede	  fartøjer	  i	  Egå	  Marina	  
ligesom	  det	  har	  været	  foreslået	  at	  etablere	  en	  selvstændig	  ”surf	  city”	  for	  Windsurfing	  og	  Kitesurfing	  
disciplinerne	  i	  badeanstalten	  ”Den	  Permanente”.	  Der	  er	  dog	  ikke	  truffet	  nogle	  afgørelser	  om	  dette.	  
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5.	  	  	  2017	  ISAF	  Worlds	  Test	  Event.	  
	  
Der	  skal	  i	  2017	  afholdes	  en	  testevent,	  som	  giver	  internationale	  sejlere	  mulighed	  for	  at	  afprøve	  
sejlforholdene	  i	  Aarhus	  samt	  mulighed	  for	  ISAF	  at	  vurdere	  vores	  sportslige	  beredskab	  og	  
kompetenceniveau.	  
	  
Der	  er	  ikke	  krav	  fra	  ISAF	  om	  at	  vi	  gennemføre	  de	  omfattende,	  understøttende	  sideprogrammer	  som	  
medie,	  marketing,	  sociale	  og	  ceremoniprogrammer	  mv.	  til	  testeventen.	  
	  
Det	  forventes	  dog,	  at	  vi	  inviterer	  alle	  10	  olympiske	  klasser,	  eventuelt	  med	  mulighed	  for	  at	  sætte	  en	  
øvre	  grænse	  for	  antallet	  af	  deltagere.	  Testeventen	  er	  IKKE	  et	  kvalificeringsstævne	  hverken	  til	  OL	  eller	  
til	  2018	  Worlds,	  men	  altså	  alene	  en	  mulighed	  for	  sejlerne	  at	  prøve	  vores	  farvande	  af.	  ISAF	  overvejer	  
dog	  en	  graduering	  af	  stævnet	  (”ISAF	  Grade”)	  således	  at	  sejlerne	  optjener	  ranglistepoint	  ved	  stævnet.	  
	  
2017	  ISAF	  Worlds	  Test	  event	  skal	  sandsynligvis	  afvikles	  fra	  én	  eller	  flere	  af	  nabohavnene	  idet	  det	  
forventes	  at	  byggeriet	  af	  Sejlsportscentret	  	  i	  den	  periode	  blokerer	  for	  brug	  af	  den	  store	  jolleplads	  og	  
slæbestedet	  i	  Aarhus	  Lystbådehavn	  .	  	  	  
	  
2017	  ISAF	  Worlds	  testevent	  forventes	  afholdt	  fra	  den	  	  7.	  August	  til	  18.	  August	  2017.	  Datoen	  er	  endnu	  
ikke	  endeligt	  fastlagt,	  da	  der	  skal	  tages	  hensyn	  til	  eventuelle	  større	  begivenheder	  i	  Europæisk	  
Kulturhovedstad	  2017;	  endelig	  datofastsættelse	  forventes	  1	  halvår	  2016.	  
	  
	  
6.	  	  	  Sailing	  Aarhus’	  rolle	  og	  opgaver.	  
	  
Sailing	  Aarhus	  vil	  naturligvis	  som	  den	  kapsejladsmæssige	  operatør	  få	  en	  meget	  betydende	  rolle	  i	  både	  
planlægningen	  og	  afviklingen	  af	  ISAF	  Worlds	  i	  2018	  og	  testeventen	  i	  2017.	  	  	  
	  
Det	  er	  bestyrelsen	  i	  Sailing	  Aarhus,	  der	  har	  ansvaret	  for	  samarbejdet	  med	  de	  andre	  hovedpartnere	  
(Aarhus	  Kommune,	  Dansk	  Sejlunion	  og	  Sport	  Event	  Denmark)	  og	  bestyrelsen	  har	  det	  overordnede	  
ansvar	  for	  de	  mange	  opgaver,	  som	  sejlklubberne	  og	  medlemmerne	  kommer	  til	  at	  deltage	  i.	  	  
	  
	  
7.	  	  	  Kommunikation	  om	  ISAF	  Worlds	  2018	  og	  testeventen	  i	  2017	  
	  
Bestyrelsen	  i	  Sailing	  Aarhus	  består	  af	  repræsentanter	  fra	  de	  6	  medlemsklubber,	  og	  det	  betyder,	  at	  der	  
jo	  er	  meget	  kort	  afstand	  fra	  der,	  hvor	  beslutningerne	  tages	  til	  der,	  hvor	  opgaverne	  skal	  varetages.	  Det	  
er	  en	  meget	  stor	  fordel	  for	  os.	  Men	  det	  betyder	  også,	  at	  medlemmerne	  i	  sejlklubberne	  skal	  holdes	  godt	  
orienteret,	  og	  at	  de	  mange	  spørgsmål,	  som	  dukker	  op	  undervejs,	  kan	  fanges	  op	  og	  kanaliseres	  videre.	  
	  
Bestyrelsen	  i	  Sailing	  Aarhus	  har	  derfor	  besluttet,	  at	  der	  udarbejdes	  som	  minimum	  månedlige	  
nyhedsbreve	  om	  ISAF	  Worlds	  2018,	  så	  alle	  kan	  følge	  med	  i,	  hvordan	  planlægningen	  forløber.	  	  Har	  I	  
spørgsmål	  er	  I	  velkomne	  til	  at	  rette	  dem	  til	  enten	  jeres	  klubbestyrelser,	  til	  klubbens	  repræsentanter	  i	  
Sailing	  Aarhus	  bestyrelse	  eller	  direkte	  til	  Sailing	  Aarhus.	  
	  
	  



 

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  

	  
	  

Sailing	  Aarhus	  -‐	  Mølleparken	  1	  -‐	  8000	  Aarhus	  C	  -‐	  t:	  20	  40	  84	  42	  –	  tcn@sailing-‐aarhus.dk	  	  

	  
	  
	  
	  
	  
8.	  	  	  Nøgletal	  
	  
	  

2018	  ISAF	  Worlds	  Aarhus	  Denmark	  
	  

Antal	  deltagere	   Ca.	  1.500	  sejlere	  og	  1.100	  joller/surfere	  
Antal	  nationer	   80-‐100	  
Antal	  coaches	  og	  andet	  sejlerrelateret	  staff	   Forventet	  500-‐750	  
Antal	  trænerbåde	   350-‐500	  
Antal	  coaches	  og	  andet	  sejlerrelateret	  personale	   Forventet	  500-‐750	  
Antal	  trænerbåde	   350-‐500	  
Antal	  frivillige	   700-‐800	  
Antal	  race	  committe	  både	   100-‐150	  inkl	  media	  både	  
Forventet	  antal	  samlede	  overnatninger	   80.000-‐100.000	  
Forventet	  antal	  besøgende	  publikum	   500.000	  
Forventet	  antal	  internationale	  pressefolk	   400	  
Forventet	  driftsbudget	   40	  mio	  kr	  
Forventet	  turismeomsætning	   Op	  mod	  100	  mio	  kr	  
Hvornår:	  ISAF	  Worlds	  test	  event	  2017	   Formodentligt	  7.	  August	  til	  19.	  august	  
Hvornår:	  ISAF	  Worlds	  2018	   30.	  juli	  –	  12.	  August	  2018	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
Aarhus,	  den	  7.	  oktober	  2015	  
Sailing	  Aarhus	  
	  
Bestyrelsesformand	  Mette	  Rostgaard	  Evald	  
Direktør	  Thomas	  Capitani	  


